33 Tomás de Aquino, *In XII Met.*, I, Lec. 1 n. 2 (ed. Cathala, p. 6): «Primo quidem, quia unaquaeque res naturaliter appetit perfectionem sui. Unde et materia dicitur appetere formam, sicut imperfectum appetit suam perfectionem. Cum igitur intellectus, a quo homo est id quod est, in se consideratus sit in potentia omnia, nec in actu eorum reducat nisi per scientiam, quia nihil est eorum quae sunt, ante intelligere, ut dicitur in tertio de anima: sic naturaliter unusquisque desiderat scientiam sicut materia formam».

34 Tomás de Aquino, *In XII Met.*, I, Lec. 1 n. 3 (ed. Cathala, p. 6): «Secundo, quia quaelibet res naturalem inclinationem habet ad suam propriam operationem: sicut calidum ad calefaciendum, et grave ut deorsum moveatur. Propria autem operatio hominis in quantum homo, est intelligere. Per hoc enim ab omnibus aliis differt. Unde naturaliter desiderium hominis inclinatur ad intelligendum, et per consequens ad sciendum».

35 Tomás de Aquino, *In XII Met.*, I, Lec. 1 n. 3 (ed. Cathala, p. 6): «Tertio, quia unicuique rei desiderabile est, ut suo principio coniungatur; in hoc enim unuscuiusque perfectio consistit. Unde et motus circularis est perfectissimus, ut probatur octavo physicorum, quia finem coniungit principio. Substantiis autem separatis, quae sunt principia intellectus humani, et ad quae intellectus humanus se habet ut imperfectum ad perfectum, non coniungitur homo nisi per intellectum: unde et in hoc ultima hominis felicitas consistit. Et ideo naturaliter homo desiderat scientiam».

la actualización de su perfección y la posesión de la felicidad (*felicitas*). El acto propio del hombre y su perfección se sitúan y se comprenden en función del fin del hombre: la unión o el retorno al principio. Aparentemente, por este último argumento se puede establecer el vínculo entre las realidades inteligibles en grado sumo (*maxime intelligibilia*), ahora identificadas con las sustancias separadas, y la búsqueda de la *sabiduría*.

Tal como Escoto expone y analiza estas pruebas en su propio prólogo, ellas constituyen una progresión hacia una única conclusión y por lo tanto forman un único argumento. El primer argumento sostiene el deseo natural de *saber* en tanto acto primero del alma (*In Met.* I, Prol. n. 5 OPh, III, 4-5); el segundo sostiene el deseo natural de *inteligir*, que constituye el acto segundo del alma (*In Met.* I, Prol. n. 6 OPh, III, 5); y el tercero sostiene el deseo natural de asimilarse en grado sumo a las sustancias separadas por medio de la contemplación de la verdad, acto perfecto y último de la intelección humana (*In Met.* I, Prol. n. 7 OPh, III, 5). Este último argumento se acompaña de una referencia al libro X de la *Ética a Nicomaco* (1177b26-31), lo que permite a Escoto acentuar, a diferencia de Tomás, el medio que permite alcanzar esta asimilación a las sustancias separadas: la contemplación de la verdad.